
DR-15SW
Solid Waste and Surcharge Returns

Instructions for

Front of Return

Use the correct tax return 
for each collection period.

Check this box if you transmitted 
your payment electronically.  

(Avoid making errors by filing and 
paying electronically.)

DR-15SWN
R. 01/12

Rule 12A-16.008
Florida Administrative Code

Effective 01/12

• Mailing address on tax return
• Return envelopes with 

windows (see page 2)

www.myflorida.com/dor

This tax return is used to pay tire and battery fees, rental car 
surcharge, and gross receipts on dry-cleaning/laundering
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Complete Back of Return FIRST!

Due Dates, Electronic Filing and Payment, and Other Filing Information
Due Dates for Initiating Electronic Payments:  You must initiate electronic 
payments no later than 5:00 p.m., ET, on the business day prior to the 20th.  
You must send electronic payments on or before the initiation deadlines.  
(Check the Calendar of Due Dates, Form DR-659.)  Keep the confirmation/
trace number or acknowledgment in your records.

Sending Electronic Returns:  Your electronic returns must be electronically 
date stamped (with the submission or transmission date) and accepted on or 
before the 20th.

Amended Returns:  Your return includes payment coupons marked 
“Taxpayer Copy” for you to use to keep copies of returns you file or you can 
also use the “Taxpayer Copy” as an original return or an amended return, if 
needed.  Be sure to select the copy for the correct collection period.

Mailing Your Returns and Payments:  
Window-style envelopes are included for you to use when mailing us your 
returns and payments.  When you mail your return, be sure to place it in 
the envelope so the Department’s mailing address can be seen in the window 
of the envelope.  If you use a return without your business information 
preprinted on it, write your business name, address, certificate number, 
and collection period in the spaces provided.  If you do not have a return 
envelope, mail your return and payment to:

 Florida Department of Revenue
 5050 W Tennessee St
 Tallahassee FL 32399-0120

Due Dates:  Returns and payments are due on the 1st and late after the 
20th day of the month following each collection period.  If the 20th falls 
on a Saturday, Sunday, or state or federal holiday, your return must be 
postmarked or hand-delivered on the first business day following the 20th.  
You must file a return for each collection period, even if no solid waste 
taxes, fees, or surcharges are  due.  (If no taxes, fees, or surcharges are due, 
enter “0” on Line 10, “Amount due with return.”)

Penalty and Interest:  Avoid penalty and interest by filing your return and 
making payment on time for each collection period.  The easiest way to avoid 
most filing/payment errors is to file and pay your solid waste taxes, fees, and 
surcharges electronically.

Electronic Filing and Payment:  You can file and pay solid waste taxes, fees, 
and surcharges by using the Department’s convenient, free, and secure 
Internet site or you may purchase software from an approved vendor.  If you 
would like to voluntarily file and pay solid waste taxes, fees, and surcharges 
electronically, you may do so.  Solid waste taxpayers who paid $20,000 or 
more in solid waste taxes, fees, and surcharges during the most recent state 
fiscal year (July through June) are required to file and pay solid waste taxes, 
fees, and surcharges electronically during the next calendar year (January 
through December).

To enroll to file and pay electronically, or for more information, go to the 
Department’s Internet site at www.myflorida.com/dor.  After you complete 
your electronic enrollment, additional instructions on electronic filing will 
be mailed to you.

Account Changes
If you change your business name, location or mailing address, or close or 
sell your business, immediately notify the Department.  The quickest way to 
notify us of business changes is online.  Go to www.myflorida.com/dor, select 
Information for Businesses and Employers, then select Change address or 
account status.

If you choose to notify us of business changes by mail, coupon books include 
a Change of Address or Business Name page that can be mailed to us.

If you close or sell your business, submit notification online or mail a 
Closing or Sale of Business page from a coupon book with your final tax 
return.

Changing your legal entity requires a new registration. Register online at 
www.myflorida.com/dor.  It’s free, fast, easy, and secure.

To replace lost or damaged preprinted returns or coupon books, contact 
Taxpayer Services or your nearest service center.
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Explanation of Taxes, Fees, and Surcharges Included on the DR-15SW
Gross Receipts Tax on Dry-Cleaning/Laundering:  A gross receipts tax 
is imposed on every dry-cleaning and dry drop-off facility engaged in the 
business of dry-cleaning or laundering clothing and other fabrics, and 
providing coin-operated dry-cleaning machines in this state.  This tax is not 
imposed on the receipts received from coin-operated laundry machines or on 
laundry done on a wash, dry, and fold basis.

New Tire Fee:  The new tire fee is imposed on dealers making retail sales of 
new motor vehicle tires, including those sold to governmental entities, when 
such sales are made within Florida.  The fee is due whether the tire is sold 
separately or as a component part of the vehicle.  The fee must be separately 
stated on the sales invoice and included in the total amount subject to sales 
and use tax.

Lead-Acid Battery Fee:  The lead-acid battery fee is imposed on dealers 
making retail sales of new and remanufactured lead-acid batteries, including 
those sold to governmental entities, when such sales are made within 
Florida.  The fee applies to new and remanufactured batteries for use in 
motor vehicles (on-road or off-road), vessels, or aircraft.  The fee is due 
whether the battery is sold separately or as a component part of the vehicle, 
vessel, or aircraft.  If the dealer passes this fee along to the purchaser as a 
cost item, the dealer must separately state the fee on the sales invoice and 
include it in the total amount subject to sales and use tax.

Rental Car Surcharge:  The rental car surcharge is imposed on the lease or 
rental of motor vehicles designed to accommodate less than nine passengers.  
The surcharge is included in the lease or rental price on which sales and use 
tax is computed and must be listed separately on the invoice.  The surcharge 
applies to the first 30 days of each lease or rental in Florida, whether or not 
the vehicle is licensed in Florida.

Dealers Who Collect Rental Car Surcharge (DR-15SWS Schedule):  Dealers 
who collect the rental car surcharge, are located in two or more counties, 
and file a consolidated DR-15SW return; and out-of-state dealers who have 
no physical place of business within Florida, are required to report to the 
Department all surcharge collections according to the county to which 
the surcharge was attributed.  The surcharge is considered attributed to 
the county where the rental agreement was entered into, which means the 
county where the lessee picks up the motor vehicle.

To report surcharge collections by county, complete a Schedule of Rental 
Car Surcharge by County (Form DR-15SWS).  Dealers who electronically file 
their returns (Form DR-15SW) will complete the schedule electronically.

WARNING
Fraud Penalties

Section (s.) 212.12(2), Florida Statutes (F.S.), provides in part for specific 
penalties for a taxpayer who:

•	 Willfully	attempts	in	any	manner	to	evade any tax, surcharge, or 
fee imposed or administered by Chapter 212, F.S., or the payment 
thereof - in addition to any other penalties provided by law, the taxpayer 
is liable for a specific penalty in the amount of 100 percent of the tax, 
surcharge, or fee, and commits a felony of the third degree, punishable 
as provided in s. 775.082, s. 775.083, or s. 775.084, F.S.

•	 Makes	a	false	or	fraudulent	return	with	a	willful	intent	to	evade a tax 
or fee imposed or administered by Chapter 212, F.S. – in addition to 
the other penalties provided by law, the taxpayer is liable for a specific 
penalty of 100% of the tax bill or fee and upon conviction, for fine and 
punishment as provided in s. 775.082, s. 775.083, or s. 775.084, F.S.

Section 213.29, F.S., provides for an assessment of penalty, in addition to any 
other penalties provided by law, equal to twice the total amount of the tax, 
fee, or surcharge evaded and not accounted for or paid over when any person:

•	 Who	is	required	to	collect,	truthfully	account	for,	and	pay	over	any	
gross receipts tax on dry-cleaning and dry drop-off facilities, solid waste 
fee, or rental car surcharge, and who willfully fails to collect such tax, 
fee, or surcharge, or truthfully account for and pay over such tax, fee, or 
surcharge; or

•	 Who	willfully	attempts	in	any	manner	to	evade	or	defeat	such	tax,	fee,	
or surcharge, or the payment thereof; or

•	 Any	officer	or	director	of	a	corporation	who	has	administrative	control	
over the collection and payment of such tax, fee, or surcharge, and who 
willfully directs any employee of the corporation to fail to collect or pay 
over, evade, defeat, or truthfully account for such tax, fee, or surcharge.

Line-by-Line Instructions for Completing the DR-15SW
Line 2 Number of new tires subject to fee:
Column A: Enter the number of new tires you sold at retail in Florida 

during your collection period minus the number of tires 
returned (do not include tires returned when consumers were 
given only a partial refund or partial credit on the purchase of 
another tire, or were given another tire).

Column B: The fee is printed on the return.
Column	C:	 Multiply	Column	A	by	Column	B	and	enter	the	result.
Line 3 Number of batteries subject to fee:
Column A: Enter the number of new and remanufactured lead-acid 

batteries sold at retail in Florida or used in Florida during your 
collection period minus the number of batteries returned (do 
not include batteries returned when consumers were given 
only a partial refund or credit on the purchase of another 
lead-acid battery).

Column B: The fee is printed on the return.
Column	C:	 Multiply	Column	A	by	Column	B	and	enter	the	result.

Complete the back of the return first.

Line 1 Dry-cleaning gross receipts subject to tax:  First, complete 
the Schedule of Gross Receipts Tax on Dry-Cleaning/
Laundering.

Line a. Total of gross receipts:  Enter the total charges imposed 
by dry-cleaning and dry drop-off facilities for laundering 
and dry-cleaning clothing and other fabrics (including 
coin-operated dry-cleaning machines).  Do not include charges 
imposed for coin-operated laundry machines or laundry done 
on a wash, dry, and fold basis.

Line b. Less exempt receipts:  Enter the total exempt receipts from 
taxable sales made for which a properly issued resale certificate 
was provided.

Line c. Taxable gross receipts:  Enter the result of Line a minus 
Line b.  Also enter this amount on Line 1, Column A.

Column A: Enter the total taxable gross receipts from the Schedule of 
Gross Receipts Tax, Line c.

Column B: The tax rate is printed on the return.
Column	C:	 Multiply	Column	A	by	Column	B	and	enter	the	result.



4

Resources
Get the Latest Tax Information

Sign up to get e-mail notices automatically when we post:
•	 Tax	Information	Publications	(TIPs).
•	 Facts on Tax, a quarterly publication.
•	 Proposed	rules,	notices	of	rule	development	workshops,	and	

more.

Sign up at: www.myflorida.com/dor

New Registration Required

A new registration is required if you change the legal entity of your 
business.

Register online at www.myflorida.com/dor.  It’s free, fast, easy, and 
secure.

Information and forms are available on our Internet site at:

www.myflorida.com/dor
To speak with a Department of Revenue representative, call 
Taxpayer	Services,	Monday	through	Friday,	8	a.m.	to	7	p.m.,	ET,	at	
800-352-3671.

Persons	with	hearing	or	speech	impairments	may	call	our	TDD	at	
800-367-8331 or 850-922-1115.

For a written reply to tax questions, write:
 Taxpayer Services
 Florida Department of Revenue
	 5050	W	Tennessee	St	Mail	Stop	3-2000
 Tallahassee FL 32399-0112

To order coupon books:

•	 Call	Taxpayer	Services	as	listed	above	or
•	 Call	the	service	center	nearest	you.

Line 4 Total rental days subject to surcharge:
Column A: Enter the number of days that a motor vehicle(s) is leased or 

rented during the month (count only the days that represent 
the first 30 days, or portion thereof, a vehicle is continuously 
leased or rented to one lessee or rentee) minus the number of 
days on which the surcharge has been written off as a bad debt 
for federal income tax purposes, or other lawful deductions.

Column B: The surcharge is printed on the return.
Column	C:	 Multiply	Column	A	by	Column	B	and	enter	the	result.
Line 5 Total amount collected:  Enter the total of Column C, Lines 1, 

2, 3, and 4.  Carry this number to the front of the return, 
Line 5.

Line 6 Less credits:  Enter the amount of all allowable deductions 
including credit memos issued by the Department.

Line 7 Net amount due:  Enter the result of Line 5 minus Line 6.
Line 8 Plus penalty:  If you are late filing your return or paying the 

taxes, fees, or surcharges due, add a late penalty of 10 percent 
of the amount owed, but no less than $50.  The $50 minimum 
penalty applies even if no tax, fee, or surcharge is due.

Line-by-Line Instructions for Completing the DR-15SW (continued)
Line 9 Plus interest:  If your payment is late, you owe interest on the 

“Net amount due” (Line 7).  Florida law provides a floating rate 
of interest for late payments of taxes, fees, and surcharges due.  
Interest rates, including daily factors, are published in Tax 
Information	Publications	(TIPs)	that	are	updated	semiannually	
on January 1 and July 1 each year and posted online at 
www.myflorida.com/dor.

Line 10 Amount due with return:  Enter the total of Lines 7, 8, and 
9.		Make	your	check	or	money	order	payable	to	the	Florida	
Department of Revenue.  Write your certificate number 
on your check or money order.  We cannot accept foreign 
currency or funds drawn from other than U.S. banks.

Electronic payment check box:  If you make your payment electronically, 
check the box on the front of the return.

Signature(s):		Be	sure	to	sign	and	date	the	back	of	the	return.		Please	provide	
telephone number(s) in the space(s) provided on the back of the return.

Department of Revenue Service Centers in Florida as of August 2011
Alachua Service Center
14107 US Highway 441 Ste 100
Alachua FL 32615-6390
386-418-4444 (ET)

Clearwater Service Center
Arbor Shoreline Office Park
19337 US Highway 19 N Ste 200
Clearwater FL 33764-3149
727-538-7400 (ET)

Cocoa Service Center
2428 Clearlake Rd Bldg M
Cocoa FL 32922-5731
321-504-0950 (ET)

Coral Springs Service Center
Florida Sunrise Tower
3111 N University Dr Ste 501
Coral Springs FL 33065-5096
954-346-3000 (ET)

Daytona Beach Service Center
1180 N Williamson Blvd Ste 160
Daytona Beach FL 32114-8179
386-274-6600 (ET)

Fort Myers Service Center
2295 Victoria Ave Ste 270
Fort Myers FL 33901-3871
239-338-2400 (ET)

Fort Pierce Service Center
Benton Building
337 N US Highway 1 Ste 207-B
Fort Pierce FL 34950-4255
772-429-2900 (ET)

Jacksonville Service Center
921 N Davis St A250
Jacksonville FL 32209-6829
904-359-6070 (ET)

Lake City Service Center
1401 W US Highway 90 Ste 100
Lake City FL 32055-6123
386-758-0420 (ET)

Lakeland Service Center
115 S Missouri Ave Ste 202
Lakeland FL 33815-4600
863-499-2260 (ET)

Leesburg Service Center
1904 Thomas Ave Ste 103
Leesburg FL 34748-3285
352-315-4470 (ET)

Maitland Service Center
Building 200 Ste 160
2301 Maitland Center Parkway
Maitland FL 32751-4192
407-475-1200 (ET)

Marianna Service Center
4230 Lafayette St Ste D
Marianna FL 32446-8231
850-482-9518 (CT)

Miami Service Center
8175 NW 12th St Ste 119
Miami FL 33126-1828
305-470-5001 (ET)

Naples Service Center
3073 Horseshoe Dr S Ste 110
Naples FL 34104-6145
239-434-4858 (ET)

Panama City Service Center
210 N Tyndall Parkway
Panama City FL 32404-6432
850-872-4165 (CT)

Pensacola Service Center
3670C N L St
Pensacola FL 32505-5217
850-595-5170 (CT)

Port Richey Service Center
6709 Ridge Rd Ste 300
Port Richey FL 34668-6842
727-841-4407 (ET)

Sarasota Service Center
Sarasota Main Plaza
1991 Main St Ste 240
Sarasota FL 34236-5940
941-361-6001 (ET)

Tallahassee Service Center
267 John Knox Rd Ste 200
Tallahassee FL 32303-6692
850-488-9719 (ET)

Tampa Service Center
Ste 100
6302 E Martin Luther King Blvd
Tampa FL 33619-1166
813-744-6590 (ET)

West Palm Beach Service Center
2468 Metrocentre Blvd
West Palm Beach FL 33407-3105
561-640-2800 (ET)

CT—Central Time
ET—Eastern Time


